
është një lojë formuese logjike, qëllimi i së cilës 
është plotësimi i një fushe me katrorë, 
zakonisht 9 me 9, me numra nga 1 në 9. Secili 
numër mund të vendoset vetëm një herë në çdo 
kolonë, në çdo radhë dhe në çdo kuti më të 
vogël 3 me 3. Disa prej numrave në fushë janë 
plotësuar tashmë. Në vend të numrave mund të 
përdoren edhe simbole të ndryshme.
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